
1

Uchwała Nr V/137/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 6 sierpnia 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grabów za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Roman Drozdowski - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Grabów.

Uzasadnienie

W dniu 27 lipca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 

uchwała nr XVIII/1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabów z dnia 20 lipca 2020 roku 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grabów za 2019 rok. Wraz z 

załącznikiem - opinią Komisji Rewizyjnej o wykonania budżetu Gminy Grabów za rok 2019 

oraz protokołem nr 18/2020 z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Grabów rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Grabów za 2019 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o 

stanie mienia Gminy Grabów na dzień 31 grudnia 2019 roku.

Komisja porównała wykonanie budżetu ze sprawozdaniem finansowym. W zakresie 

przeprowadzonej weryfikacji wykonania budżetu Gminy Grabów za 2019 rok Komisja 

Rewizyjna nie wniosła uwag i stwierdziła, że sprawozdanie charakteryzuje się 

szczegółowością nie mniejszą niż uchwała budżetowa wraz z załącznikami. Nadto Komisja 

zapoznała się m.in. z poziomem wykonania dochodów i wydatków. Skład Orzekający 

wskazuje, że w opinii Komisja ustaliła nieprawidłowy wynik budżetu – nadwyżkę w wysokości 

1.275.233,57, zł, przy wykonanej przez Gminę Grabów nadwyżce w wysokości 818.213,82 zł 

(powyższy ustalenie zostało również zawarte w protokołem nr 18/2020). Ponadto Komisja 

dokonała analizy dotacji celowych na zadania zlecone oraz zapoznała się ze stanem 

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Kozik; RIO w Łodzi

dnia 6 sierpnia 2020 r.



2

należności budżetu Gminy z tytułu opłat za dostarczanie wody i ciepła oraz podatku rolnego 

oraz od nieruchomości. W konsekwencji Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu za 2019 rok oraz przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta 

Gminy Grabów za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Grabów, jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Krzysztof Kozik


